⁵⁰ Rota nije do danas spise sa svojom presudom povratila.

⁵¹ Koncept toga podneska bio je meni povjeren. Otpremljen je u Rim 6. VII. 1940. i glasio je ovako:

>In provincia ecclesiastica Zagrebiensi tribunalia ecclesiastica iudicant causas matrimoniales tum pro foro ecclesiastico tum pro civili ita, ut eorum sententiae et decreta a tribunalibus civilibus Status ut res iudicatae respiciantur in solvendis quaestionibus et controversiis de effectibus

obratio posebnim podneskom sv. Stolici. Podnesak je bio upravljen i na S. Kongregaciju za sakramente i na Interpretacijsku komisiju (Pontificia Commissio ad Codicis canones authentice interpretandos).⁵²

Autentično rješenje sv. Stolice o smislu kk. 1903 i 1989.

S. Congregatio de Sacramentis otstupila je i sa svoje strane zagrebački podnesak Interpretacijskoj komisiji, koja je postavljena pitanja spojila u jedno i dala svoj odgovor, koji sadrži autentično i obvezatno tumačenje kanona 1903 i 1989. O tom odgovoru, koji je objavljen u *Acta Apostolicae Sedis* (1941., 173) ⁵³ obavijestila je S. Kongregacija Preuzv. g. nadbiskupa reskriptom od 26. VI. 1941. Nr. 483/41 Vig, koji doslovno glasi ovako:

»*Nexu epistolae Ex. T. Rev. mae n. 250/40 diei 31 maii currentis anni S. haec Congregatio communicare satagit se statim transmisisse pro competentia et solutione duo dubia*

civilibus matrimonii. Ideo apud nos causae matrimoniales de separatione a toro et mensa regulariter tractantur ordine iudicario (coram tribunalibus dioecesanis) et non in ordine administrativo (coram Ordinario loci). Non raro autem contingit, ut partes processuales tales causas matrimoniales separationis finitas per sententias executivas iterum retractare desiderent ad normam canonis 1989 propter nova argumenta. Sed incertum manet, utrum tales causae matrimoniales de separatione, a toro et mensa accensendae sint inter causas quae respiciunt statum personarum de quibus in canone 1903, an potius inter tales causas pertineant tantum causae de vinculo.

Ideoque tribunalibus nostris matrimonialibus certa deest norma ad solvendam quaestionem praeliminarem in petitionibus pro retractatione causarum matrimonialium separationis: utrum in considerationem veniant canones 1903 et 1989 CIC de nova causae propositione vel potius canones 1905—1907 de restitutione in integrum.

Infrascriptus metropolita ideo nomine suo et suorum suffraganorum humillime ad solvendum proponit sequens.

DUBIUM

1) Utrum inter causas de statu personarum quae nunquam transeunt in rem iudicatam de quibus in canone 1903 recensendae sint etiam causae separationis a toro et mensa vel ad tales causas pertineant tantum causae matrimoniales de vinculo?